
Seite 1 07.05.2024 14:50

 

Case Management im Sozial- und Gesundheitswesen

Termine
16.09.2019
21.10.2019
09.12.2019
20.01.2020
22.01.2020
02.03.2020
05.03.2020
30.03.2020
01.04.2020
02.04.2020
)

Kurszeiten
09:15 - 16:45

Teilnahmegebühr
2650 €
Inkl. Getränke, Mittagessen
und Seminarunterlagen

Besonderheit:

Kooperationspartner:
Deutsche Gesellschaft für
Care und Case Management
Geschäftsstelle Saarstraße 3
55122 Mainz

Kursort
DWRO-consult Campus Mietraching

Referenten

Case Management hat sich als professionsübergreifendes Verfahren in der Einzelfallberatung in vielen Arbeitsfeldern im Sozial-
und Gesundheitswesen etabliert. Es wurde für die Arbeit mit Klient(inn)en mit einem komplexen Hilfebedarf und einer
voraussichtlich längeren Unterstützungsdauer entwickelt.

                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                  

Ziele

Fallkompetenz
Eine sorgfältige und präzise Analyse des Hilfebedarfs im jeweiligen Einzelfall erstellen
Beratungskompetenz
Die Analyse des Hilfebedarfs gemeinsam mit den Klient(inn)en erstellen
Systemkompetenz
Sich über das Hilfeangebot im jeweiligen Hilfefeld einen Überblick verschaffen und die vorhandenen Angebote fachkompetent
beurteilen
Managementkompetenz
Den Klient(inn)enbedarf mit dem entsprechenden Hilfebedarf verbinden, einen tragfähigen Kontakt vermitteln und den
Hilfeprozess steuern, evaluieren und dokumentieren
Rollenklarheit als Case Manger(in)

                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                  

Zertifikat:

Nach erfolgreichem Abschluss erhalten die Teilnehmenden das Zertifikat „zertifizierter Care und Case Manager nach DGCC
(Deutsche Gesellschaft für Care und Case Management)“

                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                  

Methoden

Selbstorganisierte Arbeitsgruppen und kollegiale Beratung (42 UE) kursbegleitend
Abschlussarbeit
Abschlusspräsentation



Seite 2 07.05.2024 14:50

Zielgruppe

Schulen und Bildungseinrichtungen
Kita und frühe Bildung
Jugendhilfe / Jugendarbeit
Menschen mit Behinderung
Gesundheitswesen
Migration und Flucht
Beratungskompetenz


