

Case Management im Sozial- und Gesundheitswesen

Termine	Teilnahmegebühr	Referenten
16.09.2019	2650 €	
21.10.2019	Inkl. Getränke, Mittagessen	
09.12.2019	und Seminarunterlagen	
20.01.2020		
22.01.2020	Besonderheit:	
02.03.2020		
05.03.2020	Kooperationspartner:	
30.03.2020	Deutsche Gesellschaft für	
01.04.2020	Care und Case Management	
02.04.2020	Geschäftsstelle Saarstraße 3	
)	55122 Mainz	
Kurszeiten	V	
09:15 - 16:45	Kursort	
20.20	DWRO-consult Campus Mietraching	

Case Management hat sich als professionsübergreifendes Verfahren in der Einzelfallberatung in vielen Arbeitsfeldern im Sozialund Gesundheitswesen etabliert. Es wurde für die Arbeit mit Klient(inn)en mit einem komplexen Hilfebedarf und einer voraussichtlich längeren Unterstützungsdauer entwickelt.

Ziele

- Fallkompetenz
 - Eine sorgfältige und präzise Analyse des Hilfebedarfs im jeweiligen Einzelfall erstellen
- Beratungskompetenz
 - Die Analyse des Hilfebedarfs gemeinsam mit den Klient(inn)en erstellen
- Systemkompetenz
 - Sich über das Hilfeangebot im jeweiligen Hilfefeld einen Überblick verschaffen und die vorhandenen Angebote fachkompetent beurteilen
- Managementkompetenz
 - Den Klient(inn)enbedarf mit dem entsprechenden Hilfebedarf verbinden, einen tragfähigen Kontakt vermitteln und den Hilfeprozess steuern, evaluieren und dokumentieren
- Rollenklarheit als Case Manger(in)

Zertifikat:

Nach erfolgreichem Abschluss erhalten die Teilnehmenden das Zertifikat "zertifizierter Care und Case Manager nach DGCC (Deutsche Gesellschaft für Care und Case Management)"

Methoden

- Selbstorganisierte Arbeitsgruppen und kollegiale Beratung (42 UE) kursbegleitend
- Abschlussarbeit
- Abschlusspräsentation



Seite 1 07.05.2024 14:50



Zielgruppe

- Schulen und Bildungseinrichtungen
 Kita und frühe Bildung
 Jugendhilfe / Jugendarbeit
 Menschen mit Behinderung

- Gesundheitswesen
- Migration und Flucht
- Beratungskompetenz

Seite 2 07.05.2024 14:50